報道機関各位

垂水市記者発表（令和２年６月 12日付）

垂水中央運動公園 「児童公園広場」

リニューアルセレモニーの開催について

お世話になります。標記について、下記のとおり実施されます。

ご多忙のところ申し訳ございませんが、取材方よろしくお願いいたします。（送付資料：１枚）

■ 垂水中央運動公園「児童公園広場」について

垂水中央運動公園児童公園広場は、昭和 59年に建設され、長年にわたり、多くの皆様に利用して

いただいたところですが、建設後 36年が経過し老朽化が進んでいるため、利用される市民の皆様に

とって、より安心、安全な施設として整備を進めてまいりました。

また、本市が進めている子育て支援の３つの拠点として、南地区は先にオープンした「道の駅はま

びら併設の「子ども広場」、中央地区は今回リニューアルした垂水市中央運動公園「児童公園広場」、

将来的には北地区に牛根方面への公園整備の構想を抱いているところです。

新型コロナウイルス感染で開催が不透明ではありますが、令和２年 10月の「燃ゆる感動かごしま

国体」の正式競技「フェンシング」が開催された場合、会場周辺であることから、多くの皆様に利用

していただける機会になるのではと考えております。

最後に、市民の皆様にとって憩いの場所として、利用される施設となることを期待いたします。

■ 改修のポイント

 （１）旧児童公園広場を囲んだ植栽の伐採

＜開放的な環境による、公園認知度向上及び防犯上に配慮したもの＞

（２）遊具等で遊ぶ子どもたちへの動線等への配慮及び保護者が子どもの位置を確認しやすい設計

（３）乳幼児から高齢者まで、幅広い年齢層に合わせて、遊具及び健康遊具等の配置

（４）垂水市公式イメージキャラクター「たるたる」とのコラボ

■ リニューアルセレモニーについて

（１）日 時 令和２年６月 25日 (木) 10：00～

（２）場 所 垂水中央運動公園 児童公園広場（市体育館横）

※駐車場～たるみずスポーツランド前又は垂水市文化会館駐車場をご利用ください。

〒891-2104 鹿児島県垂水市田神 3000番地

（３）会 次 第

  ① 開会

  ② 開会あいさつ

  ③ 園児代表あいさつ

  ④ バルーンリリース

  ⑤ 閉会

■ お問い合わせ先（情報発信元）

 垂水市教育委員会 社会教育課 文化スポーツ係 （担当：小池・木脇）

 ☎０９９４-３２-７５５１（垂水市文化会館）